SETOR LEGISLATIVO

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº _____/2024

CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO

MARILANDENSE AO SENHOR ALAN

SOARES SIQUEIRA

 A Câmara Municipal de Marilândia, estado do Espírito Santo, no uso de

suas atribuições legais, APROVA:

Art. 1º Fica concedido ao Ilmo. Senhor Alan Soares Siqueira o Título de Cidadão

Marilandense pelas relevantes serviços dedicados a vida pública e bem estar

da população.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as

disposições em contrário.

Marilândia/ES, 26 de março de 2024

SILVANO JOSÉ DONDONI

Vereador

Autenticar documento em https://homolog.nopapercloud.com.br/marilandiaSapl/autenticidade
com o identificador 320032003200320035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://homolog.nopapercloud.com.br/marilandiaSapl/autenticidade
com o identificador 320032003200320035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

SETOR LEGISLATIVO

JUSTIFICATIVA AO PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº _____/2024

Alan Soares Siqueira é natural de Colatina/ES, filho de Antônio Miguel

Siqueira e Maria de Fátima Soares Siqueira, casado com Andressa Aparecida

Ferreira Siqueira e pai de Alan Soares Siqueira Filho.

É graduado em Administração pelo Centro Universitário do Espírito Santo,

UNESC, Brasil, Possui MBA EM DIREITO TRIBUTÁRIO pela Fundação Getúlio Vargas

(FGV) e MBA EM DIREITO, GESTÃO E EDUCAÇÃO DO TRÂNSITO pela Escola de

Ensino Superior Fabra, FABRA, Brasil. S

Servidor Público Estadual de carreira, trabalhou na Assembleia Legislativa

do Estado do ESPÍRITO SANTO de 2007 a 2008 como Assessor Parlamentar,

aprovado no concurso público do Governo do Estado do Espírito Santo por

meio do Edital Nº 001 - SEGER, de 20/08/2007, como ANALISTA DO EXECUTIVO.

Trabalhou de 2008 A 2011 na SEGER – Secretaria de Estado de Gestão e

Recursos Humanos, foi diretor do DETRAN de Colatina (período de 2012 A 2017)

e atualmente é DIRETOR ADMINISTRATIVO do Hospital Sílvio Ávidos de

Colatina/ES desde 2019 até a presente data.

SILVANO JOSÉ DONDONI

Vereador

Autenticar documento em https://homolog.nopapercloud.com.br/marilandiaSapl/autenticidade
com o identificador 320032003200320035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://homolog.nopapercloud.com.br/marilandiaSapl/autenticidade
com o identificador 320032003200320035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://homolog.nopapercloud.com.br/marilandiaSapl/autenticidade
com o identificador 320032003200320035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t tps : / /homolog.nopaperc loud.com.br /mar i land iaSap l /au tent ic idade u t i l i zando o  ident i f i cador

320032003200320035003A005000

Assinado eletronicamente por SILVANO JOSÉ DONDONI em 26/03/2024 16:37

Checksum: 515E1710B7A22CA468A9192D01D4905535167F7FA5364C19629D4DBBCD0219F8

Autenticar documento em https://homolog.nopapercloud.com.br/marilandiaSapl/autenticidade
com o identificador 320032003200320035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.